

Nowiny tarnowskiej gminy



Nr 61

Dwumiesięcznik MAJ - CZERWIEC 2000 r.

Cena 50 gr.



W Łękawce: Projekt "Tarnów - moje miasto"



Uczniowie klasy prowadzonej przez p. A. Sumarę prezentują prace plastyczne

W numerze:

- "Gmina w mieście Tarnowie" - program imprezy kulturalno-promocyjnej
- Dwie sesje Rady Gminy
Absolutorium dla Zarządu Gminy
- Gimnazjalna liga koszykówki
- Kanalizacja Woli Rzędzińskiej - mówi Andrzej Majcher
- "Święto Szkoły" w Zbylitowskiej Górze
- Józefa Fryszakowa
- Problemy alkoholowe
- Szkoła "bliżej życia" - artykuł dyskusyjny
- Projekt - Tarnów
- Z życia gminy

Z ŻYCIA GMINY - Z ŻYCIA GMINY

▼ BOOM budowlany

Prawdziwy boom budownictwa indywidualnego zanotowano w mijającym roku w gminie Tarnów. Do połowy grudnia referat budownictwa i gospodarki przestrzennej Urzędu Gminy wydał 640 pozwoleń budowlanych, czyli o 180 więcej niż w rekordowym dotąd pod tym względem roku 1998.

Największą popularnością cieszą się Tarnowiec, Koszyce Wielkie, Koszyce Małe i Wola Rzędzińska. Spora część inwestorów, to osoby mieszkające dotąd w mieście Tarnowie.

Wzrost zainteresowania wiązał się z zapowiedzią likwidacji ulg budowlanych. Ostatecznie jednak ulga pozostała, a liczba wniosków o wydanie pozwolenia ... wzrosła.

W przyjętym przed kilkoma laty planie przestrzennego zagospodarowania gminy Tarnów, zarezerwowano sporo miejsca na budownictwo indywidualne.

▼ NAJWIĘKSZE inwestycje drogowe

Budowa ulic ks. Popiełuszki i Solidarności w Zbylitowskiej Górze jest największą tegoroczną inwestycją drogową w gminie. Prace prowadzone przez Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów w Tarnowie posuwają się w dobrym tempie. Wykonano już odwodnienie tych ulic. Teraz trzeba ułożyć krawężniki i położyć nawierzchnię asfaltową. Krawężniki wykonane są przy ul. Ks. Popiełuszki.

▼ POŻYCZKI z WFOŚiGW

Samorząd gminny finalizuje dwie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Zaciąga się je na budowę kanalizacji w Woli Rzędzińskiej (800 tys. zł) oraz III etap kanalizacji Tarnowca (1490 tys. zł). WFOŚiGW podjął już w tych sprawach pozytywne decyzje. Teraz, aby uzyskać potrzebne pieniądze na realizację tych ważnych dla mieszkańców inwestycji, trzeba podpisać odpowiednią umowę. Powinna być zawarta w najbliższym czasie.

▼ PRZEJĘCIE służby zdrowia

Na marcowej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę intencyjną w sprawie prze-

jęcia przez samorząd służby zdrowia. Na ostatniej sesji odbytej 26 kwietnia uchwalono przejęcie zadań w zakresie opieki zdrowotnej i utworzenie Gminnego Centrum Usług Medycznych z siedzibą w Nowodworzu. Powołano równocześnie Społeczną Radę GCUM. Tak więc służba zdrowia przeszła pod zarządek gminy.

▼ POSEŁ w Zgłobicach

W Zgłobicach odbyło się spotkanie pelselskie. Z mieszkańcami wsi o najważniejszych sprawach kraju i problemach lokalnych rozmawiał poseł PSL Wiesław Woda. W trakcie spotkania odpowiedział na wiele pytań dotyczących m.in. reformy oświaty, służby zdrowia i administracji, a także ustawy o ruchu drogowym i spraw dotyczących rozwoju wsi oraz rolnictwa.

▼ LEKCJE samorządności

W szkole podstawowej i gimnazjum w Tarnowcu odbyły się lekcje mające na celu przybliżenie uczniom zasad demokracji i samorządności. W lekcjach uczestniczyli przedstawiciele samorządu gminy. Gimnazjaliści spotkali się z wójtem Krzysztofem Madejem, którego pytali o wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem gminy, a zwłaszcza kompetencji Rady Gminy, Zarządu Gminy, wójta oraz urzędników. Pytania dotyczyły też wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Natomiast w lekcji dotyczącej demokracji ateńskiej uczestniczyła wraz z wójtem przewodnicząca RG Maria Ostrowska. Goście odpowiadali na wiele pytań dotyczących samorządu terytorialnego.

▼ PRZEWODNIK po zabytkach

Zarząd Gminy rozważa możliwość wydania drukiem "Przewodnika po zabytkach gminy Tarnów". Opracowałby go dr Andrzej Krupiński, miejski konserwator zabytków w Tarnowie, znakomity znawca tematu. Przewodnik byłby ilustrowany jego rysunkami zabytkowych budowli. A jest ich w gminie sporo. Są to dworki, parki, kościoły, kapliczki, cmentarze z I i II wojny światowej.

Warto je ocalić od zapomnienia.

Spójrzmy inaczej

Nasi nauczyciele mówią:

*Uwierz w siebie, myśl pozytywnie.
Bądź aktywną jednostką w klasie i w szkole.*

A my - jacy jesteśmy? Czy stać nas na sumienną naukę, czy umiemy się również bawić?

Na lekcjach polskiego odkrywamy tajemnice ojczyznojęzyka, m.in. w oparciu o teksty Jana Miodka. Przeprowadzony wielki konkurs ortograficzny wyłonił mistrzów tej kategorii. Zostały nimi uczennice P. Strzesak i B. Woźniak.

Prelegent z Tarnowskiej Biblioteki Miejskiej urozmaicił lekcje literatury mówiąc o poetce A. Kamińskiej w jej 80. rocznicę urodzin.

Jedna z klas realizuje program profilaktyczny "Spójrz inaczej", dzięki któremu uczymy się patrzeć na siebie, swoich rówieśników i na różne problemy trochę inaczej.

Początkujące poetki prezentowały piękne tomiki własnych wierszy. Można je przeczytać na tablicy gimnazjalnej w naszej szkole, lub w kolejnych numerach gazetki "My i Reszta".

Każdy uczeń może zostać "redaktorem" naszego czasopisma.

Realizując różnorodne tematy ścieżek międzyprzedmiotowych wzbogacamy wyposażenie pracowni w plakaty, foldey, albumy, wykresy, teczki tematyczne.

21 marzec - był Dniem Samorządności Szkolnej. Przygotowane atrakcje, konkursy, występy udowodniły, że potrafimy być organizatorami uroczystości i wspólnie się bawić.

Lubimy nasze Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze!

Tym, którzy jeszcze nie znaleźli wśród nas swojego miejsca, życzymy szybkiej decyzji, bo czas ucieka.

Dagmara W.
Kl. I b

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"
Dwumiesięcznik Samorządu Gminy
Tarnów

Redaguje zespół
Zdjęcia:

Krzysztof Madej, Leszek Jarowski
Wydawca: ZARZĄD GMINY
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

□ Zmiany w budżecie

Podczas marcowej sesji Rady Gminy (29.03.br.) radni rozstrzygnęli kilka istotnych problemów. Najważniejszym z nich było dokonanie zmian w tegorocznym budżecie wynikających z nowych dochodów i wydatków, podjęcia uchwały intencyjnej o utworzeniu samodzielnego gminnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wystąpienie do Dyrekcji Generalnej Dróg Publicznych w sprawie przyspieszenia modernizacji trasy E-4 oraz zaproszenie rodziny polskiej z Kazachstanu.

W związku z przyznaniem dotacji dla opieki społecznej, darowizn dla Szkoły Podstawowej w Zgłobicach oraz na budowę dróg zwiększono dochody gminy o 12.932 zł. Równocześnie dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej o 60 tys. zł oraz zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie dróg o tę kwotę, a także dla Szkoły Podstawowej Zgłobice, opiekę społeczną i bieżącą działalność o kwotę 12.932 zł.

Po dokonanych zmianach ustalono deficyt budżetu na rok 2000 w kwocie 2.255.956,95 zł oraz rozchody z tytułu splat zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 771.423 zł.

Rada Gminy postanowiła zaciągnąć pożyczki na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planie dochodów budżetu gminy w kwocie 2.290.000 zł, w tym na:

- kanalizację Tarnowca - pożyczka WFOŚ w kwocie 1.490.000 zł
- kanalizację Woli Rzędzińskiej - pożyczka WFOŚ w kwocie 800.000 zł.

Źródłem pokrycia deficytu będą pożyczki w kwocie 2.255.956,95 zł.

Rada Gminy wystąpiła do Ministra Komunikacji, Dyrekcji Generalnej Dróg Publicznych oraz wojewody małopolskiego w sprawie modernizacji E-4.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy:

"Rada Gminy Tarnów zwraca się do Dyrekcji Generalnej Dróg Publicznych, Oddział Południowo-Wschodni w Krakowie o przyspieszenie działań inwestycyjno-modernizacyjnych dotyczących drogi Nr 4 Kraków - Rzeszów, ze szczególnym uwzględnieniem odcinka Wojnicz - granica miasta Tarnowa, zawartych w priorytetowych zamierzeniach rozwojowych dotyczących infrastruktury transportowej w Małopolsce, założonych w latach 2000-2004.

Oddalony termin budowy autostrady A-4 Kraków - granica wschodnia państwa powoduje, że działania rozwojowe powinny aktualnie dotyczyć właśnie tej drogi. Jej modernizacja jest istotnym elementem prorozwojowym gminy Tarnów. Brak dwupasmowych jezdni w obu kierunkach powoduje blokowanie zamierzeń inwestycyjnych właścicieli gruntów po obu stronach drogi, przewidzianych w planie przestrzennego zagospodarowania na cele usługowe lub mieszkaniowe. Aktualne w trosce o stan bezpieczeństwa uczestników ruchu przy braku planu modernizacji drogi blokowana jest budowa 2 hurtowni, 3 salonów samochodowych, stacji benzynowej, które to inwestycje mają duże znaczenie dla powstawania kolejnych miejsc pracy w gminie.

Ponadto sprawą niezmiernie ważną jest bezpieczeństwo uczestników ruchu: samochodowego i pieszego. Budowa przejścia dla pieszych ze wzbudzaną sygnalizacją świetlną na granicy miasta Tarnowa, wsi Koszyce Wielkie i Zbylitowska Góra oraz kładki dla pieszych lub przejścia podziemnego w Zgłobicach, a także budowa chodników dla pieszych, to istotne elementy poprawy bezpieczeństwa. Na wskazanym odcinku drogi mają miejsce często wypadki drogowe. Ostatni, niestety śmiertelny, miał miejsce w grudniu 1999 roku. W bezpośrednim otoczeniu znajdują się obiekty sakralne, publiczne w tym szkoły podstawowe i średnie, liczne punkty usługowe.

Modernizacja drogi na tym odcinku jest od lat przedmiotem wielu wystąpień mieszkańców, instytucji publicznych, podmiotów prywatnych, organów samorządu terytorialnego.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaproszenia w celu

osiedlenia w Polsce rodziny z Kazachstanu.

Zaprasza się do przyjazdu na pobyt stały - czytamy w niej - w celu osiedlenia na terenie gminy Tarnów rodzinę polską z Kazachstanu tj. Maria Weber (ur. 30.11.1960 r.), Walery Weber (ur. 21.01.1963 r.), Eugeniusz Weber (ur. 01.04.1984 r.), Michał Weber (ur. 30.01.1986 r.), zamieszkałą w Krasnokamience, rejon Tainszyński, obwód Sewero-Kazachstański.

Środki niezbędne na pokrycie kosztów zaproszenia pokryte zostaną z budżetu gminy.

□ Absolutorium udzielone

Sesja Rady Gminy odbyta 26 kwietnia br. miała szczególny charakter. Radni musieli bowiem rozpatrzyć i ocenić sprawozdanie z wykonania przez Zarząd Gminy ubiegłorocznego budżetu gminy Tarnów raz udzielić mu absolutorium. Radni jednogłośnie podjęli dwie uchwały. W jednej pozytywnie ocenili i przyjęli sprawozdanie Zarządu Gminy z wykonania budżetu oraz pozostałej działalności finansowej gminy w 1999 roku. W drugiej natomiast udzieliłi Zarządowi Gminy absolutorium z tego tytułu.

Budżet Gminy na 1999 rok został określony uchwałą Rady Gminy z dnia 5 marca 1999 r. w wysokości: dochody - 17.325.339 zł, wydatki - 19.070.839 zł. Ustalając tym samym deficyt w wysokości 1.745.500 zł.

W trakcie realizacji budżetu podjętych zostało 25 uchwał zmieniających uchwałę budżetową na rok 1999, z czego 10 podjęła Rada Gminy, natomiast 15 uchwał Zarząd Gminy.

W wyniku dokonanych zmian plan dochodów i wydatków na koniec roku 1999 wyniósł: dochody - 18.515.349,66 zł, wydatki - 18.659.943,79 zł, deficyt - 144.594,13 zł.

Porównując planowane koszty na początku roku w stosunku do kwot końcowych, stwierdza się wzrost planu dochodów o 6,8% w wydatkach natomiast zmniejszenie planu o 2,2%, a także zmniejszenie kwoty planowanego deficytu o 91,8%.

Łącznie dochody w stosunku do planowanej kwoty na początku roku 1999 wzrosły w trakcie realizacji budżetu o kwotę 1.190.010,66 zł, a planowane wydatki zmniejszyły się o kwotę 410.895,21 zł.

Głównym czynnikiem powodującym zmniejszenia wydatków i planowanego deficytu na 1999 rok była rezygnacja z zaciągnięcia planowanych pożyczek na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

□ Dochody budżetu 1999

	Plan	Wykonanie
- Transport	55.160	55.783,68
- Gospodarka komunalna -	1.022.859,47	1.019.600,73
- Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne	408.050,36	481.500,18
- Oświata i wychowanie	249.104	248.495
- Kultura i sztuka	1.000	1.000
- Ochrona zdrowia	23.564	21.208,84
- Opieka społeczna	923.009	923.002,20
- Różna działalność	51.370	52.425,63
- Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej	7.429.314	7.835.926,90
> udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych	3.070.568	3.403.098
> udziały w podatku dochodowym od osób prawnych	80.000	93.938
> podatek rolny	265.000	258.793,44
> wpływ z karty podatkowej	50.000	47.679,97

Cd. na str. 4

cd. ze str. 3

> podatek leśny	10.400	9.762,90
> podatek od nieruchomości	3.112.000	3.114.312,57
> podatek od spadków i darowizn	60.000	68.948,91
> opłata skarbową	530.000	577.760,74
> podatek od posiadania psów	495	495
> podatki od śr. transportowych	190.000	191.910,62
> odsetki	60.851	69.226,75
- Administracja państwowa i samorządowa	226.078,83	234.291,87
- Bezpieczeństwo publiczne	1.600	1.600
- Finanse	210.000	223.382,72
- Różne rozliczenia	7.912.056	7.901.724
- Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i sądownictwa	2.184	2.184

Wydatki budżetu 1999

	Plan	Wykonanie
- Rolnictwo	3.924,37	3.710,76
- Transport	1.074.903,63	868.664,64
- Gospodarka komunalna	3.412.641,83	3.386.588,75
- Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne		
Usługi komunalne	459.633	377.267,31
- Oświata i wychowanie	9.843.040	9.772.456,64
- Kultura i sztuka	247.500	239.516,86
- Ochrona zdrowia	154.867,03	128.704,83
- Opieka społeczna	1.206.594	1.198.200,10
- Kultura fizyczna	139.500	139.458,50
- Różna działalność	121.870	101.484,71
- Administracja	1.981.685,93	1.883.211,41
- Bezpieczeństwo publiczne	11.600	11.600
- Urzędy naczelnych organów władzy kontroli i sądownictwa	2.184	2.184

Ogółem na działalność inwestycyjną w roku ubiegłym przeznaczono kwotę 3.374.102,36 zł tj. 18% ogólnej kwoty planowanego budżetu.

Za te pieniądze wykonano:

- most Poręba Radla - Radlna - 201 zł
- kanalizacja Biała - 15.400 zł
- kanalizacja Koszyce Wielkie - 618.371 zł
- kanalizacja Zgłobice - 402.327 zł
- kanalizacja Tarnowiec - 83.441 zł
- kanalizacja Wola Rzędzińska - 368.425 zł
- kanalizacja Koszyce Małe II etap - 21.467 zł
- wodociąg Blonie - 199.435 zł
- wodociąg Koszyce Małe (Skórka) - 7.578 zł
- wodociąg Nowodworze - 154.362 zł
- wodociąg Zbylitowska Góra (Ekumeniczna) - 1.004 zł
- wodociąg Koszyce Małe (Brzozowa) - 1.000 zł
- wodociąg Koszyce Małe (Prostopadła) - 4.500 zł
- wodociąg Wola Rzędzińska (koło boiska sportowego) - 4.485 zł
- wodociąg Tarnowiec - 42.808 zł
- wodociąg Wola Rzędzińska II - 88.153 zł
- wodociąg Zgłobice - 45.453 zł
- wodociąg Tarnowiec (Łąkowa) - 3.727 zł
- wodociąg Koszyce Wielkie - 5.000 zł
- sieć elektryczna Tarnowiec - 3.468 zł
- gazociąg Koszyce Małe - 2.157 zł
- uzbrojenie Osiedla Tarnowiec - 27.347 zł
- ogrodzenie remizy w Białej - 10.761 zł
- budynek wielofunkcyjny Radlna - 173.780 zł
- budynek mieszkalny Radlna - 30.018 zł
- budynki komunalne - 5.100 zł
- usuwanie skutków powozi OSP - 3.000 zł
- zakup samochodu OSP Wola Rzędzińska - 42.400 zł

- budynek wielofunkcyjny Zbylitowska Góra - 88 zł
- sala gimnastyczna Jodłówka Walki - 42.778 zł
- szkoła Koszyce Małe - 5.047 zł
- szkoła Łękawka - 47.685 zł
- szkoła Poręba Radlna - 16.923 zł
- szkoła Wola Rzędzińska II - 33.918 zł
- szkoła Zgłobice - 172.527 zł
- szkoła Zbylitowska Góra - 151.094 zł
- szkoła Zawada - 5.029 zł
- szkoła Tarnowiec - 36.900 zł
- szkoła Koszyce Wielkie - 1.000 zł
- szkoła Wola Rzędzińska I - 16.709 zł
- szkoła Tarnowiec (komputery) - 8.561 zł
- szkoła Zgłobice (komputery) - 8.000 zł
- szkoła Wola Rzędzińska (komputery) - 4.995 zł
- szkoła Jodłówka Walki (komputery) - 2.848 zł
- szkoła Koszyce Małe (komputery) - 5.020 zł
- Dom Nauczyciela Wola Rzędzińska - 32.102 zł
- szkoła Zawada (kserokopiarka) - 5.398 zł
- remont biblioteki Zgłobice - 26.579 zł
- ZOSiP (komputery) - 9.232 zł
- Punkt Konsultacyjny (komputer) - 4.162 zł
- świetlica terapeutyczna Zbylitowska Góra - 4.492 zł
- szkoła Poręba Radlna (komputery) 0 12.860 zł
- sprzęt komputerowy UG 76.795 zł
- zakup generatora prądu UG - 12.444 zł
- remont UG - podwórze - 38.052 zł
- remont UG - 66.427 zł

W czasie obrad sesji podjęto także kilka uchwał. W ich wyniku gmina przyjęła zadania z zakresu opieki zdrowotnej i utworzyła Gminne Centrum Usług Medycznych z siedzibą w Nowodworzu. Powołano Radę Społeczną GCKM w składzie: Krzysztof Madej - przewodniczący, Marta Wrzos - przedstawiciel wojewody oraz członkowie Maria Ostrowska, Władysław Kuta, Zbigniew Zaucha, Maria Warchol. Radni dokonali także kolejnej zmiany w tegorocznym budżecie oraz wnieśli aportem do Tarnowskich Wodociągów odcinek kanalizacji w Woli Rzędzińskiej. Dochody budżetowe zostały zwiększone o 23.707 zł, zwiększono też wydatki o 359.088 zł przy równoczesnym zmniejszeniu bieżących wydatków na drogi o 40.000 zł.

Po dokonanych zmianach ustala się deficyt budżet na rok 2000 w kwocie 2.551.338,52 zł. Ustala się rozchody z tytułu spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek - w kwocie 771.423 zł, w tym kredytów - 100.000 zł.

Źródłem pokrycia deficytu będą pożyczki w kwocie 2.255.956,95 oraz nadwyżka budżetowa w kwocie 295.381,57.

Szkody powodziowe

Po niedawnych opadach deszczu w gminie Tarnów powstały następujące szkody powodziowe:

- osuwisko na terenie wsi Łękawka ok. 0,40 ha gruntów ornych na działce oznaczonej nr 40 - stanowiącej własność Renaty Wierzbickiej, zam. Łękawka 29,
- osuwisko na terenie wsi Koszyce Wielkie ok. 0,10 ha stanowiącej własność Romana Barbachena, zam. Koszyce Wielkie, ul. Tarnowska,
- osuwisko na terenie wsi Zawada na działce oznaczonej numerem 537 stwarza zagrożenie dla budynku mieszkalnego i sieci gazowej.

Ponadto na terenie gminy podtopionych zostało ok. 50 ha użytków rolnych.

Dane te nie są ostateczne, ponieważ w ostatnich dniach nasilają się zgłoszenia od mieszkańców dotyczących osuwisk i szkód w uprawach rolnych. Trudno ocenić, jakie szkody wyrządziły obfite opady w dniach od 5 do 7 kwietnia br. w uprawach zbóż jarych i ziemniaków.

Zarząd Gminy Tarnów oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji
mają zaszczyt zaprosić wszystkich mieszkańców,
na imprezę, która odbędzie się 14 maja br. w Amfiteatrze Letnim w Tarnowie

Początek o godz. 15.00

Scenariusz imprezy pn. "Dzień Gminy Tarnów w mieście Tarnowie"

I. Blok programów dla dzieci

- 1/ występ zespołu ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu
- 2/ występ zespołu ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach
- 3/ występ zespołu ze SOSW w Zbylitowskiej Górze
- 4/ występ zespołu ze Szkoły Podstawowej w Jodłowie-Walki
- 5/ występ zespołu ze Szkoły Podstawowej w Odporyszowie
- 6/ występ grupy tanecznej Stowarzyszenia Tanecznego "Klasa" Domu Kultury "Mariensztat"

II. Rozmaitości muzyczne

- 1/ orkiestra OSP Wola Rzędzińska
- 2/ "Tarnowskie Franty"
- 3/ zespół muzyczny z Koszyc
- 4/ zespół muzyczny "Baton Lajon" z Żegociny
- 5/ solistka z Centrum Kultury Żabno
- 6/ występ Sławomira Masło

III. Gwiazda Wieczoru zespół "TREBUNIE-TUTKI"

IV. Wieczór Promocyjny Gminy w TCK

- 1/ wernisaż wystawy Grupy Artystycznej "Tęcza"
- 2/ występ chóru "Campanella"
- 3/ recytacja poezji poetki Józefy Fryszakowej
- 4/ prezentacja poezji Ani Gawelowicz

Wstęp na wszystkie imprezy jest bezpłatny.

Część wypracowanego w tym dniu dochodu zostanie przekazana dla "Caritas" przy Parafii św. Brata Alberta w Zgłobicach na rzecz dzieci wymagających pomocy medycznej.

Pomóc dzieciom chorym

W polskiej tradycji można odnaleźć wiele wzorów życia poświęconego całkowicie dobru innych. Przykłady wierności ideałom i poświęceniu wyzwały najwspanialsze uczucia i postawy wielu Polaków, którzy bezinteresownie i z poświęceniem pomagali innym. Jednym z nich był Brat Albert, patron Parafii w Zgłobicach.

Mieszkańcy wsi Zgłobice za jego przykładem chętnie pomagają innym, o czym świadczą efekty zorganizowanej akcji na rzecz dzieci wymagających pilnej pomocy medycznej.

Zebrałe środki finansowe podczas imprez zorganizowanych przez "Caritas" przy Parafii św. Brata Alberta w Zgłobicach wraz z Radą Solecką i Radnymi zostaną w najbliższym czasie przeznaczone na zakup wysokiej klasy aparatu słuchowego oraz wzmacniaczy do aparatów, które są niezbędne ze względu na dużą wadę słuchu dwóch chłopców. Konieczna jest również spora suma pieniędzy na operację oczu trzeciego z chłopców.

Ponadto, w obecnym okresie niewydolności państwowej służby medycznej poszerza się krąg osób, dla których pomoc finansowa w leczeniu byłaby bardzo pomocna.



W związku z taką sytuacją, jak wspomniano, zorganizowano kilka imprez, z których dochód przeznaczony zostanie na ten cel.

Dla mieszkańców wsi wystąpił Dziecięcy Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach prezentując Koncert Kolęd "Dzieci Dzieciom", a także Zespół Wokalno-Instrumentalny "Ekumenia" przedstawił montaż słowno-muzyczny "Poranek Maryjny".

Zorganizowano również ciesząc się dużym powodzeniem Festyn oraz Karnawałowy Bal Charytatywny.

Należy podkreślić, iż przy organizacji tego rodzaju imprez niezbędna jest pomoc sponsorów, wśród których znaleźli się przede wszystkim przedsiębiorcy mieszkający lub prowadzący swą działalność w Zgłobicach, a także osoby nie związane z naszą miejscowością. Za każdy najmniejszy gest zyczliwości i ofiarności organizatorzy serdecznie wszystkim dziękują.

Ponadto serdecznie zapraszamy 3 czerwca na Gminny Dzień Dziecka pod hasłem "Dajmy dzieciom słońce, dajmy dzieciom miłość", organizowany przy współpracy z Urzędem Gminy Tarnów.



I Gimnazjalna Liga Koszykówki

6 kwietnia 2000 r. to dzień, który z całą pewnością zapamiętają uczestnicy Gimnazjalnej Ligi Koszykówki, zorganizowanej przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów.

W tym dniu w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej odbyło się uroczyste zakończenie "Ligi", przewidzianej jako cykl czterech turniejów.

Pierwsze miejsce w kategorii chłopców zapewniło sobie Gimnazjum nr 3 z Koszyc Wielkich. Wielkie emocje wzbudziła



rywalizacja dziewcząt. Losy mistrzowskiego tytułu ważyły się do ostatniego meczu. Ostatecznie tytuł "Mistrza Ligi" zdobyły koszykarki z Woli Rzędzińskiej. O odpowiednią oprawę imprezy zadbały uczennice klasy I d. Szczególne podziękowania należą się dyrektorom gimnazjów i nauczycielom wychowania fizycznego.

Wójt Gminy Krzysztof Madej, który od początku śledził przebieg rywalizacji wręczył zwycięskim drużynom puchary i dyplomy oraz statuetki najlepszym zawodnikom i zawodniczkom "Ligi". *Fotoreportaż na str. 8.*

Wiersze Józefy Frysztakowej

Józefa Frysztakowa

emerytowana nauczycielka szkół średnich w Tarnowie, zamieszkała w Tarnowcu.

Jest członkiem Związku Literatów Polskich. Zaczęła pisać w 1980 r. W latach 1989-99 wydała 11 tomików wierszy oraz książkę pt. "Wiersze zebrane".

Ostatnio jej wiersze znalazły się w tomiku "Mój Tarnów".

Oto jeden z nich.

W TARNOWIE

*Te uliczki, te kręte zaułki -
jakże łatwo możesz się zabłąkać,
gdy podejmiesz trud pieszej wędrowki
po Tarnowie i jego zakątkach.*

*Opuszczone strychy i poddasza
i plac Bema - dom z jego tablicą
to historia - żywa przeszłość nasza
woła do nas dziś z każdej ulicy.*

*A przed tobą - gwar i zgiełk Tarnowa,
w perspektywie - nieobjęta dal.
Wtem - urzeknie cię cygańska mowa
I cygański kolorowy szal ...*

W szkole w Tarnowcu odbył się kolejny konkurs recytatorski wierszy miejscowej poetki. Cieszył się jak zwykle dużym powodzeniem.

Diagnoza alkoholowa na terenie Gminy Tarnów

Podstawę sformułowania adekwatnego dla potrzeb środowiska Gminy Tarnów planu działań jest poznanie jego rzeczywistych potrzeb. Rozmiary i dolegliwości aktualnie występujących problemów alkoholowych tworzą bardzo poważne zagrożenia dla funkcjonowania społecznego i ekonomicznego kraju (a więc i Gminy Tarnów) oraz dla konstrukcji zdrowotnej i moralnej społeczności.

W ciągu ostatnich lat na terenie Gminy Tarnów zanotowano następujące dane dotyczące spożycia alkoholu oraz rozmiarów szkód spowodowanych przez nadużywanie napojów alkoholowych:

- osoby uzależnione stanowią przeciętnie 2-3% dorosłej populacji (około 400 dla Gminy Tarnów),
- osoby nadużywające alkoholu stanowią przeciętnie 12-15% dorosłej populacji (około 1900 dla Gminy Tarnów),
- osoby współuzależnione stanowią przeciętnie 3-5% dorosłej populacji (około 550 dla Gminy Tarnów),
- bite kobiety stanowią w Polsce przeciętnie 18%,
- 15% uczniów szkół podstawowych upija się.

Należy jednak pamiętać, że w poszczególnych gminach te wskaźniki mogą się bardzo różnić.

Czynniki mogące wpływać na zmianę tych wskaźników to np. poziom bezrobocia, duże skupisko wojska, ubóstwo, struktura wiekowa, poziom wykształcenia mieszkańców.

Powyższe dane opracowano na podstawie wskaźników zawartych w "Przewodniku do realizacji znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dla samorządów terytorialnych".

Dlatego też każdego roku uchwalany jest przez Radę Gminy - szczegółowy harmonogram działań związanych z realizacją gminnego programu wraz z preliminarzem kosztów.

Podstawowymi celami tego programu jest:

- zapobieganie patologicznych zjawisk związanych z nadużywaniem alkoholu,
- pomoc osobom i rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym.

C.d.n.

Projekt - TARNÓW

W Szkole Podstawowej w Łękawce odbyła się prezentacja projektu "Tarnów - moje miasto". Pomysł projektu wysunęli uczniowie szkoły.

Praca nad projektem trwała 12 tygodni. W poszczególnych klasach podjęto próbę wyboru tematu. Tematyka była różnorodna, jednak po głębszej analizie i pracy metodami aktywnymi w poszczególnych grupach, stosując ranking wyłoniono temat "Tarnów - moje miasto".

Poszczególne bloki przedmiotowe przystąpiły do pracy. Grupa polonistyczna pracowała pod kierunkiem J. Nowak, historyczna - mgr M. Sojata, geograficzna - A. Muniaka, przyrodnicza - H. Skórka. W czasie pracy nad projektem uczniowie poznali historię założenia miasta, najważniejsze pamiętki architektoniczne, katedra i ratusz, najważniejsze ulice Tarnowa i ich rodowód, tradycje regionalne związane z Tarnowem i jego okolicami. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem realizowali poszczególne etapy projektu, poszczególne grupy konsultowały się między sobą. W końcowej fazie grupy zaproponowały formę prezentacji projektu. Ustalono, że prezentacja przyjmie formę wycieczki po Tarnowie. Nad dekoracją sali czuwał zespół uczniów pod kierunkiem mgr Kazimierza Działaka.

9 marca o godz. 13.00 z wielkim przejęciem uczniowie prezentowali swój projekt. Obowiązki gospodarza

uroczystości pełnił dyrektor szkoły - mgr Urszula Mucharska-Ramza. Widzami projektu byli zaproszeni goście: wójtowie Urzędu Gminy Tarnów mgr inż. Krzysztof Madej i inż. Henryk Studziński, przewodnicząca Rady Gminy - mgr Maria Ostrowska, dyrektorzy i nauczyciele okolicznych szkół. Był to już drugi projekt zrealizowany w szkole. Mimo, że wymaga to wiele pracy ze strony uczniów i nauczycieli to chyba pojawi się następny ...



SZKOŁA "BLIŻEJ" UCZNIĄ ?

Reforma edukacji jest częścią zmian społecznych, jakie wprowadza wybrany przez społeczeństwo solidarnościowy Rząd. Cel tych reform określił premier J. Buzek, w swoim exposé w listopadzie 1997 r. - "Szlęśmy po władze, aby oddać ją ludziom". Zrozumieliśmy, że wreszcie o problemach lokalnych będą decydować władze lokalne, bo one najlepiej orientują się w potrzebach mieszkańców. Dzięki reformie administracyjnej państwo miało przestać być narzędziem kontroli nad społeczeństwem, a radni i różne grupy zawodowe, w tym nauczyciele, mieli odzyskać swoją podmiotowość, mieć swój udział w sprawowaniu władzy, odzyskać inicjatywę, którą nie mogli się wykazać w minionym okresie.

Obecnie organami prowadzącymi dla szkół publicznych są samorzady terytorialne. Minister Edukacji Narodowej - poprzez wpływ na stanowione prawo i rozdział środków finansowych - winien zgodnie z założeniami reformy, przede wszystkim wspomagać samorzady i szkoły w podejmowaniu działalności edukacyjnej. Niestety czas pokazał, że nie stało się tak jak zakładała reforma. Ministerstwo usilnie próbuje wmówić to społeczeństwu. Rząd mimo wyraźnych niepowodzeń "zachłystuje się" swoimi dokonaniem i z pewnością przejdzie do historii jako "reformator". Jednak historia potrafi obiektywnie ocenić wartość wprowadzanych zmian. Według "Słownika współczesnego języka polskiego", reforma to: "zmiana dokonana w jakimś systemie bez naruszania podstaw istniejącego układu, ulepszenie czegoś". Czy tak postrzega efekty przeciętny obywatel? Dlaczego nie tylko nie odczuwa on zmian na lepsze, a wręcz przeciwnie uważa, że został oszukany i pozbawiony elementarnych, gwarantujących mu przez konstytucję praw, że zostały naruszone solidne podstawy dotychczasowego układu w obrębie oświaty, służbie zdrowia czy ubezpieczeniach społecznych. Optymiści zakładali, że zreformowana szkoła będzie bliżej ucznia, zrówna szanse dzieci wiejskich z miejskimi, a wzbogacona baza szkół, zmniejszone liczebnie klasy, nowe aktywizujące metody, stworzą uczniom warunki zbliżone do tych, jakie mają dzieci w krajach zachodnich i przysięgają młode pokolenie do kolejnych etapów edukacji. Pan Minister Edukacji uparcie i z niezmiennie rozbijającym uśmiechem zapewnia społeczeństwo i nauczycieli, że w takim właśnie kierunku zdąża reforma oświaty, że nakłady finansowe będą stale rosły, a nauczyciele dostaną wreszcie za swą pracę godną zapłatę. Niestety żadna z obietnic nie znalazła jak dotąd pokrycia w rzeczywistości.

Znowelizowana Karta nauczyciela pozbawiła nędżnie wynagradzanych pracowników oświaty resztek przywilejów, a notorycznie przesuwane terminy podwyżek uświadomiły im, że ten Rząd nie dotrzymuje słowa i nie mają co liczyć na to, że kiedykolwiek ich pensja zbliży się do obiecywanego przez Ministra Handke 1000 \$ miesięcznie. W kontekście udzielonego wywiadu radiowego, w którym minister zaliczył do tegorocznych podwyżek

13-tą pensję i zasiłek socjalny na wakacyjny urlop, obietnice te brzmią jak żalosna kpina i zmuszają środowisko nauczycielskie do stwierdzenia, że pauperyzacja tej grupy zawodowej będzie się nadal pogłębiać. Najwyższy czas, aby Pan Minister przestał wprowadzać w błąd opinię publiczną nieodpowiedzialnymi wypowiedziami i udał się na "zasłużony" dłuższy urlop. Nakłady finansowe na oświatę realnie i systematycznie maleją, a przyznawane samorządom terytorialnym subwencje zmuszają gminy do drastycznych oszczędności i decyzji prowadzących w efekcie do łączenia mniej licznych klas, a w dalszej kolejności likwidacji mniejszych szkół. Czy taka była idea reformy? Zwiększać liczebność klas i likwidować pod pretekstem niżu demograficznego (który akurat na wsiach nie jest problemem) szkoły wybudowane najczęściej sporym wysiłkiem miejscowej ludności po to, żeby szkoła była bliżej ucznia? Czy ideą reformy było pozyskanie zwiększonych funduszy na oświatę poprzez zwalnianie tysięcy, często najbardziej doświadczonych nauczycieli i likwidację nierentownych szkół?

Najbardziej przykre jest, że Ministerstwo Edukacji winą za zaistniałą sytuację próbuje obarczyć Gminy, które muszą dokonywać dramatycznych wyborów: likwidować szkoły i zwalniać nauczycieli, kontynuować rozpoczęte inwestycje, czy realizować jeszcze inne zadania. Mimo wszystko jednak starają się one przykryć "gołe ciało zbyt krótką koszulą", ale przecież "z pustego i Salomon nie naleje". Cóż to więc za reforma, która nie tylko nie przyniosła zmian na lepsze, ale spowodowała, że naruszone zostały podstawy dotychczas wypracowanych przez lata warunków w szkołach z winy nie Gmin, które przejęły za nie odpowiedzialność, ale mechanizmów uruchomionych przez Rząd zmuszających samorzady i szkoły do absurdałnych decyzji? Czyż nie jest absurdem, aby na progu III tysiąclecia uczniowie uczyli się w nieogrzewanych pomieszczeniach, zmuszeni do ograniczenia wody, światła i innych "zdobyczy" cywilizacyjnych, a zenująco niskie subwencje na utrzymanie szkół i pensje nauczycieli starczyły na 3/4 roku? Czy to nie radni i rodzice winni decydować o tym, w której i jakiej szkole mają uczyć się ich dzieci, które szkoły postawić w stan likwidacji, a które dofinansować? Ministerstwo zapewniało, że w zreformowanej szkole najważniejszy będzie uczeń i jego dobro. Zapytajmy więc uczniów i ich rodziców, co według nich jest najlepsze, czy chcą się uczyć bliżej domu, czy dojeżdżać do szkoły?

Reasumując należy stwierdzić, że Rząd ustala limity nie tylko na zdrowie i choroby obywateli, ale także na edukację. A dotyczą one wbrew temu co zakłada reforma przede wszystkim dzieci wiejskich, które dopiero teraz będą miały do szkoły "pod górę".

Dlatego protestujemy przeciwko pozbawianiu radnych możliwości wpływania na losy swoich mieszkańców i domagamy się od Rządu, aby zwrócił "władzę ludziom", tak jak to obiecywał premier na początku swej kadencji. Chcemy mieć realny wpływ na to, co się dzieje na naszym terenie i sprawować władzę w praktyce, a nie na papierku, a do tego są potrzebne pieniądze.

Radny Gminy Tarnów
Piotr Rybski

Postęp kanalizacji

Mówi **Andrzej Majcher** - radny, członek Zarządu Gminy i Społecznego Komitetu Kanalizacji Woli Rzędzińskiej

- Jak przebiega budowa kanalizacji w Woli Rzędzińskiej?

Andrzej Majcher: Jako komitet oceniamy przebieg budowy kanalizacji we wsi dobrze. Prace, mimo pewnych problemów terenowych, są wykonywane w terminie i w dobrym tempie.

- Co już zrobiono? Jakie są efekty na dzisiaj?

AM: Wcześniej wykonano kolektor główny z Tarnowa do granic wsi. Następnie przedłużono go od granic Tarnowa do Zimnej Wody po północnej części wsi. Drugi odcinek kolektora zbudowano po południowej części wsi, wzdłuż rzeki Małochlebówka. Następnie kolektor ten przeprowadzono pod wiaduktem kolejowym na północną stronę wsi, a potem wzdłuż torów kolejowych do stadionu LKS "Wolania".

- Kiedy mieszkańcy będą mogli korzystać z kanalizacji?

AM: Kolektor po północnej części wsi jest gotowy wraz z przykanalikami. Tak więc mieszkańcy mają sieć podłączoną do domów. Po odbiorze tego odcinka przez Tarnowskie Wodociągi pierwsi użytkownicy będą mogli odprowadzać ścieki do gotowej 3700-metrowej sieci kanalizacyjnej.

- Kiedy nastąpi taka możliwość?

AM: Musiała być podjęta uchwała Rady Gminy o wzniesieniu sieci, od granicy Tarnowa do Zimnej Wody, a partem do Tarnowskich Wodociągów, których gmina Tarnów jest udziałowcem. To stało się na ostatniej sesji. Tak więc sprawa jest otwarta i nic nie stoi na przeszkodzie, aby wkrótce ścieki z części domów Woli Rzędzińskiej, poprzez gotową sieć kanalizacyjną płynęły do tarnowskiej Grupowej Oczyszczalni Ścieków i tam będą neutralizowane. Kanalizacja zacznie spełniać swoje ważne ekologiczne zadanie.

- Kto wykonuje roboty kanalizacyjne we wsi?

AM: Prace, jak dotąd dobrze, wykonuje tarnowska firma ZWRI. Podwykonawcą kolektora głównego ϕ 300 jest Firma "Ekokan" z Tarnowa.

- Mówił Pan o tym, że prace przebiegały z problemami. Na czym one polegały?

AM: Firmy w trakcie budowy magistrali kanalizacyjnej natrafiały na fatalne warunki geologiczne. Na trasie kładzionych rurociągów, spotkały bowiem kurzawkę Trzeba było więc stosować igłofiltr. To przyhamowało i utrudniło prace. Firmy uporały się jedna z tym w miarę dobrze. Kłopoty sprawia też budowa rurociągów w gęstej zabudowie wsi.

- Czy te problemy się skończyły?

AM: Raczej nie. Teraz stoimy przed poważnym problemem przeprowadzenia kolektora głównego, wąskim terenem,

wzdłuż boiska "Wolanii" i toru kolejowego PKP. Nie chcemy zniszczyć boiska, a zarazem nie stwarzać niebezpieczeństwa dla torowiska. Na budowę tego odcinka musi być opracowana specjalna dokumentacja, której zażyczyła sobie dyrekcja PKP i musi być ona z nią uzgodniona.

- Czy to zahamuje prace?

AM: Nie powinno. Mimo tych problemów kolektor powinien zostać doprowadzony od boiska "Wolanii" do kościoła i szkoły już w sierpniu br. Kolej powinna wyrazić zgodę na przejście wzdłuż torów. Po koniec roku winno być we wsi zbudowanych 6 kilometrów kolektorów kanalizacyjnych.

- A co dalej?

AM: Następnym etapem jest budowa kanalizacji od Małochlebówki do kościoła po północnej i południowej stronie drogi. Mamy pozwolenie na budowę. Terminu rozpoczęcia jeszcze nie ma. 16 maja br. Prezes Spółki Wodno-Ściekowej Jan Szepielak spotka się w tej sprawie z wójtem Krzysztofem Madejem. Na tym spotkaniu zapadną ustalenia, co do podjęcia tych robót.

- A co z kanalizacją pozostałej części wsi?

AM: Planujemy przystąpienie do opracowania dokumentacji projektowej na kanalizację pozostałej części Woli Rzędzińskiej, aż do granicy z Jodłową Wałki. Projektowanie musi poprzedzić aktualizacja map sytuacyjno-wysokościowych w skali 1:500. Powinniśmy rozpocząć te prace w jesieni br.

- Jaki jest udział mieszkańców w tym ważnym przedsięwzięciu?

AM: Mieszkańcy partycypują w kosztach budowy kanalizacji w granicach 1500-2000 zł od jednego gospodarstwa. Wywiązują się z tego dobrze. W ubiegłym roku wpłacili na ten cel 180 tys. zł. Rada Sołecka z przyznanej dotacji przeznaczyła dalsze 220 tys. zł. W tym roku dodała znowu 200 tys. zł. Wszyscy mieszkańcy, którzy będą chcieli włączyć się do kanalizacji powinni dokonać wpłat w terminie.

- Czy Komitet jest zaangażowany w budowę kanalizacji?

AM: Oczywiście. Na bieżąco zajmuje się wszelkimi problemami związanymi z budową. Zarówno przewodniczący komitetu Jan Szepielak, skarbnik Helena Sobol oraz członkowie: Andrzej Jaglarz, Janusz Onak, Józef Sztorc, Stanisław Kuta i Kazimierz Cecot poświęcają sprawie wiele czasu. Dlatego m.in. efekty są takie dobre.

- Dziękuję za rozmowę.

Ryszard Lis

"DNI KULTURY" w szkole

W Szkole Podstawowej w Zbylitowskiej Górce na przestrzeni roku szkolnego organizowanych jest wiele ciekawych i pouczających konkursów dla dzieci młodszych i starszych. Największą jednak atrakcją, na którą młodzież niecierpliwie oczekuje, są "Dni Kultury w szkole". Tradycja ta sięga 7 lat. Ustanowił przed laty to święto szkolne Samorząd Uczniowski. Różnorodna tematyka konkursów - od ściśle wiedzy, poprzez artystyczne, sportowe do typowo rozrywkowych - pozwala każdemu chętnemu wybrać odpowiednie dla siebie pole rywalizacji. Startować można indywidualnie, w duecie, grupie, a nawet w zespole klasowym - np. w konkursie "Czar szkolnych par" - jednym z bardziej lubianych przez uczniów. W tej międzyklasowej rywalizacji cały zespół z wybraną najmiłą, klasową parą na czele, stara się w szeregu rozmaitych konkurencji udowodnić, iż jest klasą najbardziej utalentowaną i usportowioną.



Wiele zabawnych, nieprzewidzianych sytuacji związanych jest z prezentacją hodowanych zwierząt. Właściciele prezentują swych ulubieńców, opowiadają anegdotki, opisują zwyczaje zwierząt. Do sympatycznych i sprawiających widzom wiele frajdy należy "Mini playback show".

Fanom kina przypada do gustu turniej wiedzy o filmie i teatrze, w którym to grupy uczniów przedstawiają scenki ze znanych filmów i adaptacji teatralnych szkolnych lektur. W tym roku do zadań praktycznych należało przygotowanie czolówki filmu "Pan Tadeusz" oraz zareklamowanie ekranizacji filmowej powieści H. Sienkiewicza "Ogniem i mieczem".

Następcy M.C. Skłodowskiej na oczach widzów przeprowadzają doświadczenia, rywalizując w konkursie chemicznym, a przyszli ekolodzy popisują się znajomością zagadnień związanych z tą dziedziną w konkursie biologicznym.

O prymat najlepszego grafika komputerowego walczą zainteresowani informatyką.

Najwięcej jednak emocji wywołują zmagania młodych intelektualistów. O zdobyciu prestiżowego tytułu Omnibusa Szkoły marzy niemal każdy uczeń. W tym roku szkolnym udało się to Basi Gniadek z kl. VIII a.

W ramach szkolnego święta odbywa się także giełda hobbystów, organizowane są konkursy plastyczne, recytatorskie, prezentowana jest twórczość własna tj. fraszki, hasła, wiersze o tematyce wiosennej i ekologicznej, wybierana jest Pani Wiosna, przeprowadzanych jest szereg mini konkursów np. na plakat - reklamę organizowanych imprez. Nie brakuje również konkurencji sportowych, zaś miłośnicy szachów i warcabów biorą udział w potyczkach o tytuł mistrza szkoły.

Młodsze klasy z ogromną radością powitały wiosnę. Tradycyjnie jak co roku o tej porze w szkole odbywają się dni kultury. Jest to czas, na który czekają wszystkie dzieci, bowiem każdy może znaleźć coś ciekawego dla siebie i zaprezentować swoje talenty.

Na początku odbyła się prezentacja przygotowanych przedstawień. Dzieci uczęszczające na świetlicę szkolną pod opieką pani Alicji Grzyb zaprezentowały własną interpretację "Kopciuszka" i "Czerwonego kapturka". Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem śledzili losy bohaterów. Widzów

zachwyciły kolorowe stroje i wspaniała gra małych aktorów. Następnie uczniowie klasy III a, których wychowawczynią jest pani Elżbieta Włodarz, wprowadzili wszystkich w radosny nastrój barwnymi scenkami o tematyce wiosennej. Swoje wyjątkowe zdolności aktorskie zaprezentowały dzieci z klasy III b, które pod opieką pani Barbary Rybskiej przygotowały wesołe scenki wiosennych zagadek. Ciekawie zaprezentowały się też dzieci z klasy II, które pod opieką pani Alicji Sumary przygotowały interesującą inscenizację wzbogaconą kolorowymi rekwizytami. Wszyscy aktorzy otrzymali głośnie brawa.

Dużym powodzeniem cieszyły się kolejne konkursy.

Wiele emocji wzbudził konkursu znajomości przysłów wiosennych. Każda klasa wystawiła swoich przedstawicieli. Wszystkie dzieci wykazały się ogromną znajomością przysłów, a zwycięzcami zostali: Agnieszka Moskał, Karolina Guzy, Mateusz Srebro i Michał Zelek.

Szczególnym zainteresowaniem cieszył się konkurs znajomości lektur. Dzieci bardzo uważnie przeczytały wyznaczone pozycje, gdyż wykazały się znajomością najdrobniejszych szczegółów. Zwycięzcami zostali: Ola Ptak, Klaudia Kuklińska, Kamilla Zych, Marysia Tadel, Ania Papuga, Oliwia Pawłowska.

Swoje zdolności recytatorskie można było zaprezentować w czasie konkursu "Wiosna w wierszu", Wszystkich zachwycił wysoki poziom prezentowanych wierszy oraz bogactwo strojów uczestników. Zwycięzcami zostali: Marysia Tadel, Joasia Golińska, Madzia Strzesak, Mateusz Srebro za prezentację twórczość własnej. Marysia Tadel z klasy III b otrzymała też tytuł "Omnibusa" w kolejnym konkursie, który wymagał ogromnej wiedzy ogólnej oraz znajomości najbliższej okolicy. Najmiłą chwilą był moment wręczenia nagród zwycięzcom i upominków uczestnikom konkursów. Wszyscy otrzymali ogromne brawa, a piękne nagrody, które wręczył pan dyrektor Rafał Wnęk, sprawiły dzieciom wiele radości.

To były wspaniałe chwile i na długo pozostaną w pamięci dzieci.

KAŻDY MA SWOJĄ SZANSE

Wizja czyli hasłem przewodnim szkoły w Zgłobicach jest m.in. zapewnianie uczniom warunków do pełnego rozwoju osobowości. Placówka w środowisku jest również ośrodkiem życia kulturalnego. Możliwe jest to dzięki społecznej pracy nauczycieli w ramach zajęć pozalekcyjnych typu: koła przedmiotowe, koła i kluby zainteresowań. W poprzednich latach szkoła zawsze miała swoich reprezentantów w konkursach przedmiotowych i artystycznych.

Obecnie szczególną rolę odegrał uczeń kl. VIII a Norbert Sitko. Wystartował w kilku konkursach przedmiotowych. Został finalistą Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego, Matematycznego, Chemicznego. Uczeń ten jest również członkiem Szkolnego Klubu Europejskiego. Wziął udział w konkursie "Europa w szkole", w ramach którego wykonał pracę komputerową "Europa bez granic" i otrzymał I miejsce w województwie małopolskim (w swojej kategorii wiekowej). Nagrodą będzie 7-dniowy pobyt w Liechtensteinie. Konkursowi patronuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

Wybitni są wśród nas. Dajmy im tylko szansę zaistnieć.



I Gimnazjalna Liga Koszykówki Gminy Tarnów

Zakończenie imprezy

Zwycięski zespół dziewcząt
z Gimnazjum Nr 1
w Woli Rzędzińskiej



Uczniowie Gimnazjum Nr 4
z Koszyc Wielkich
byli najlepsi

Wójt Krzysztof Madej
wręcza dyplom najlepszej
koszykarce imprezy

